C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 597/2011

Autor: Marçal Filho

Data da
Apresentação:

24/02/2011

Ementa: Acrescenta o art. 216-B ao Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de
dezembro de 1940 - Código Penal, para cominar a pena de
castração química nas hipóteses em que o autor dos crimes
tipificados nos arts. 213, 214, 218 e 224 for considerado
pedófilo, conforme o Código Internacional de Doenças.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Devolva-se a proposição, por contrariar o disposto no artigo 137,
§ 1º, incisos I e II, alínea "b", do RICD. Oficie-se ao Autor e,
após, publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 05/04/2011